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Smaa Meddelelser.

BHcher-Navnet.

Angaaende Blicher-Navnets Tilknytning til Steen Steensen Blichers
Slægt har allerede Pastor Vilh. Bang oplyst i »Personalhistorisk Tidsskrift«
3. 111. 126 S., at den hidrørte fra Købmand og Bartskær i Aalborg Dide¬
rik Blicher, der var gift med Maren Hansdatter. Nævnte
Maren angives at være Datter af Borger i Viborg Hans Christensen Skriver
og Anne Pedersdatter Hegelund, og hendes ene Søster Mette Hansdatter
var gift med Sognepræsten Peder Tornsen i Rødding og Rreiberg i Salling,
medens en anden Søster vist var gift med Jesper Pedersen Haugaard, Foged
ved Birkelse, hvis ? Søn stud. theol. Ove Jespersen Haugaard, d. 1726,
blev Herregaardsforpagter og Proprietær i Vendsyssel og Himmerland og
1677 Maren Hansdatters Lawærge, Præstekonen i Rødding, Mette Hans-
datter, døde vist ung, thi Hr. Peder Tornsen var 1657 gift igen med Borg¬
mesterdatter fra Skagen Mette Lauridsdatter Bruun, og dette Forhold har
vel bevirket, at hans Datter af 1. Ægteskab — MarenPedersdatter
f. o 1 6 5 1, d. 1731 — er kommet til sin Moster Maren, der var gift med
Diderik Blicher i Aalborg, og af dette Ægtepar, der selv ingen Børn havde,
er blevet taget i Datters Sted, hvorfor hun lod sine Børn faa Navnet Blicher.
Hun ægtede 1676 Præsten i Bælum Jens Nielsen Horsens, der døde 1686,
og derefter hans Eftermand Ove Helsted, død 1719, og fra dette 1. Ægteskab
nedstammer som bekendt Præsteslægten Blicher.

Om den Købmand og Bartskær Diderik Blicher i Aalborg, der ovenfor
er nævnt, skal oplyses, at han i Følge en Gravsten, der i sin Tid fandtes i
Vor Frue Kirke i Aalborg, var født i Byen Wedel i Holsten, og at han døde
»i hans Alders 36. Aar«. Han hed Diderik Henriksen Blicher
og boede i Bispensgade, hvor han selv havde Ejendom. Af Aalborg Skifte¬
protokol 1675—1678 Fol. 229 fremgaar, at han døde 26. Marts 1677, og
han skulde saaledes være født o. 1642. Hans Hustru, Maren Hans¬
datter, hvem han ægtede i Aalborg 17. Decbr. 1662, blev begravet 26.
Juni 1681, i »hendes Alders 50. Aar«, og hun skulde saaledes være født o. 1632.
Af Skiftet efter Diderik Blicher fremgaar, at han efterlod sig godt 1254 Dl.,
der deltes mellem hans efterlevende Enke og hans Søskende og Søskende¬
børn. Af hans Søskende var en Broder Jochum Blicher, der ogsaa
var Bartskær i Aalborg, død ugift i Marts 1677, begr. 30. Marts, altsaa om¬
trent samtidig med Diderik Blicher.

De øvrige Søskende var:
1. Magdalene Blicher, der var død før 1677 te/3, men som i Ægte¬

skab med Joachim Hendrichsen, Præst til Hertzhorn i »Stift
Pinneberg i Holsten«, havde Sønnen Johan Bøye Hendrichs, Kancellist
i det tyske Kancelli i Gliickstadt, og Døtrene Anna Cathrine og Elisabet.

2. Friderich Blioher, Borger i Aalborg og Organist ved Frue Kirke der,
død før 1677 2e/3, gift Aalb. Bud. 2. Novbr. 1659 med Anna Peters¬
datter Røring; efterlod sig Døtrene Magdalene og Anna Cathrine.

3. Margrete Blicher, gift (1677) med velfornemme Mand Joa¬
chim Havemand i Wedel i Holsten.

4. Gedske Blicher, der 1677 kaldes »Gedzsche Abbelmandz«,
antagelig ogsaa i Wedel og vel da Enke.

5. Henrich Blicher, boede i Wedel, død før 1677 26/a> men efter¬
ladt Døtrene Anna Cathrine og Elisabet.
Der findes ikke i Aalborg Skifteprotokol Skifte efter Diderik Blichers

Hustru Maren Hansdatter, død 1681. q Klitgaard

19
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Ordbog over middelalderlige danske Personnavne.
I 1883 udgav O. Nielsen en lille Bog »Olddanske Personnavne«, hvor

der i Ordbogsform meddeles de vigtigste af det gammeldanske Navnestof.
Bogen er dog langtfra udtømmende, og Opstillingen lader en Del tilbage
at ønske. Sprogforskningen er jo ogsaa gaaet betydeligt frem siden da, saa
der er flere medvirkende Omstændigheder, som nødvendigvis maa føre til
den Konklusion, at det vilde være ønskeligt at faa den afløst af en moderne
Udgave. Som Forbillede skulde da tjene E. H. Lin d's udmærkede Bog:
Norsk-isländska dopnamn ock fingerade namn från
medeltiden, der udkom i Uppsala 1905—15, og hvortil et Supplements-
bind er udkommet 1931, ligesom der fra samme Udgivers Haand foreligger
en Bog om Tilnavne: Norsk-isländska personbinamn från
medeltiden, Uppsala 1921.

For fire Aar siden begyndte man herhjemme paa Arbejdet med at
forberede et saadant dansk Værk. I Stednavneudvalgets Diplomatarium
forelaa den væsentligste Del af Materialet, og for en Bevilling fra Carlsberg¬
fondet paabegyndtes da Indsamlingen under Ledelse af Dr. phil. Marius
Kristensen og cand. mag. Gunnar Knudsen, der har paataget sig at redigere
Værket.

Materialet foreligger nu til Dels samlet og ordnet. Der er udskrevet
Sedler paa samtlige danske Personnavne fra Diplomer, Indskrifter og andre
historiske Kilder til Aar 1450, og Samlingen omfatter henved % Million
Sedler. Naar man besluttede sig til at tage alt med, var det fordi man gerne
vilde kunne dokumentere de enkelte Navnes Historie, hvornaar de første
Gang optræder, og i hvilken Periode de er mest i Brug. For Perioden 1450—
1500 finder der nu en Supplering Sted, men Tanken om Fuldstændighed
er opgivet; der medtages kun sjældnere Navne, under Hensyn til Ordbogens
Tarv.

Seddelsamlingen falder i 3 Grupper:
1) hvid Seddel: Fornavne,
2) gul Seddel: Tilnavne, Slægtsnavne,
3) blaa Seddel: Patronymika, d. v. s. Efternavne endende paa -søn eller

-datter.

Hver Seddel indeholder tilstrækkelig Datering og Kildehenvisning, saa-
ledes at den altid kan verificeres.

Seddelsamlingen vil efter at have tjent som Grundlag for Udarbejdelsen
af denne Ordbog overgaa til Stednavneudvalget.

Den vil altid have Værdi som et samlet Register til middelalderlige
Personnavne, og paa Grund af dens Fuldstændighed vil den sikkert lejlig¬
hedsvis ogsaa kunne faa Betydning for personalhistoriske Studier. Der har
som Stikprøver været foretaget en Sammenligning mellem en Del af denne
Samling og Thisets Stamtavler over Thott-Slægten, hvoraf det fremgik, at
denne Samling havde en Del mere end Thiset. Men da Formaalet er navne¬
historisk, ikke slægtshistorisk, er Samlingen blevet ordnet rent alfabetisk,
og kronologisk indenfor de enkelte Navne, og kan altsaa ikke direkte an¬
vendes til Stamtavler.

Slægten Kynemundts Oprindelse.
I Nordsjælland lever en ret udbredt Bondeslægt Kynemundt, der

efter den nulevende Tradition skal være af skotsk Adel. At dette ikke er

rigtig, kan ses af Degnen Lyder Høyers Beskrivelse af Grevinge Sogn (Thottske
Saml. 4to 1412, I fol. 114, II 84), hvor Stamfaderens Fødested udtrykkelig
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angives, hvorfor der næppe kan være Tvivl om, at han har haft en mere
paalidelig Kilde end Nutiden. Han skriver:

Løjtnant Thomas Kynemundt var en indfødt Livlænder.
Han var født i Keval, Løjtnant ved Bytteriet og ved Ritmester Legels
Kompagni; han faldt i Slaget paa Skaane Anno 1710. Hans Enke afstod
da 1710 hans Gaard i Atterup til den yngre Søn Thomas Thomsen
Kynemundt, der tilforn havde tjent Kongen som Rytter i 6 Aar ved
Ritmester Legels Kompagni. 1706 mageskiftede han med Johan Bös og
fik den 6. Gaard i Herrestrup, som han atter 1709 mageskiftede med Morten
Jensøns Gaard i Frenderop. Herfra flyttede han 1710 til Atterup. Han
døde 12. Jan. 1756 i sin Alders 84de Aar. Thema til hans Testamente, jeg
skrev, var dette: Salige ere de Døde, som dø i Herren. Apoc. 14, 13. Gaarden
var den anden af Hofgaardene i Atterup. I sin Fortegnelse over de i Slaget
ved Helsingborg faldne, saarede og fangne danske Officerer nævner Oberst¬
løjtnant J. C. W. Hirsch ikke Kynemundt, derimod har han følgende i sine
Officerspersonalia:

Thomas Kiihnemuth (Kunnimund) havde deltaget i
K øbenhavns Forsvar i 1650 til 60, blev saaret under Wismars Belejring
1675, fanget under den skaanske Fejde og tjente senere 9 Aar i Brabant
(Postkassens Supplikprot. 1714—24), Kornet i 2. Rytter Regiment i engelsk
Tjeneste i Flandern 1693—95, Sekondløjtnant i 3. Rytter Regiment i Flandern
1696 og 97 (kaldes her Kunimund). Efter Freden i Rijswich vendte Regi¬
mentet 1697 hjem til Danmark og opløstes, atter ansat som Løjtnant i
I. sjællandske Rytter Regiment 16. April 1698, Afsked med 80 Rdl.s Pension
II. Feb. 1710 (Rg. N. 218/1710), blev dog først dimitteret 5. April samme
Aar (Rg. N. 773/1710). Han har da formodentlig deltaget i Slaget ved
Helsingborg 10. Marts 1710, men er ikke falden. Han er død Straadøden
kort efter og hans Enke Karen søger i Juli 1714 om at erholde det halve
af Mandens Pension (Postkassens Suppl.prot. 1714—24).

Thomas Kynemundts oprindelige Navn har da sikkert været Kiihne¬
muth — et bravt Navn for en Soldat ■—, dette er i engelsk Tjeneste bleven
forvansket til Kunnimund, som igen er gaaet over til det nuværende Kyne-
mundt- Hauch-Fausbøll.

Præst i London Albert Michelsen.

Om den danske Præst i London Albert Michelsen, en Broder til General
Borgaards 2. Hustru Cathrine Michelsen og til Ambrosia Michelsen, der
først var gift med den danske Præst i London Philip Julius Bornemann,
siden med den rige norske Købmand og Kirkeforstander John Collett i Lon¬
don, findes der i indkomne Breve til Sjællands Biskop fra Kjøbenhavn nogle
Oplysninger i et Brev fra Professor Marcus Wøldike til Biskop Peder Hersleb.

Brevet har ikke været benyttet af Harald Faber i hans store og smukke
Bog om Danske og Norske i London, hvorfor det her meddeles.

Af samme Bog fremgaar, at Albert Michelsen var Søn af Købmand og
Forstander ved Kirken Georg (Jørgen) Michelsen (t o. 1720) og Hustru f.
Brfidshaw.

Brevet lyder saaledes:
Høyædle og Høyærværdige Hr. Biskop!

Høystærede Velyndere!
Den Efterretning, som jeg kand give om Klokker og Chordegn ved den

danske Kirke til London Albert Miohelsen, er meget ufuldkommen,
saasom jeg ikke selv har kiendt ham ved universitætet, og hørt lidet til ham

19*
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i al den Tiid, i hvilken hand haver været borte fra universitætet; Men det,
jeg i protooollerne finder om ham, er dette: at hand er fød til London i Enge¬
land a. 1702, har sustineret Examen Philosophicum a. 1723 d. 11. Martii
publice og faaet characterem haud illaudabilem. Examen Theologicum haver
hand sustineret Examinatoribus B B. Stenbuckio et Trellundio
d. 21. Febr. a. 1724 og faaet characterem laudabilem; prædiket for Dimiss,
ceDsore B. Stenbuckio, og ligeleedis faaet characterem laudabilem:
hvorover jeg formoder, at hans studia have den Tiid været saadanne, at hand
haver kundet meritere bemeldte characteer. Men da nu siden den Tiid 24
Aar ere forløbne, og udi saa mange Aar meget kunde enten læres eller glem¬
mes; veed jeg aldeelis intet at sige om hans øvrige Forhold uden det, at jeg
ikke haver hørt noget ondt om hannem: Og det er alt hvad jeg herved haver
kundet melde med alle veneration stedse forblivende

Deres

Høyædle Høyærverdigheds
ærbødigste Thiener
Marcus Wöldike.

Kbhvn d. 27. Junii a. 1748.

Det skal tilføjes, at han efter Universitetsmatriklen ved Birket Smith
(II., S. 450) tog Filosofikum (Bakkalaurgraden) ikke 11. Marts, men 13. Maj
1723 og 2. Juni 1722, 19 Aar gammel, blev immatrikuleret som Studeni vtd
Kjøbenhavns Universitet som udgciaet fr<» Trondhjem Skole. Hans Fader
har da sandsynligvis været Normand.

Hc n var i 1725 bleven Degn og Skolelærer ved Menigheden i London
samt Aftensangspræst. 1748 blev han Præst for Menigheden. Om hans
Udnævnelse hertil findes der i Sjællands Biskops Kojjibog, Erklæringsproto-
kol, fol. 37, følgende Oplysninger:

Forstanderne for den danske lutherske Menighed i London John
Collet, Herman Pohlman, Jens Pedersen, Peter Skade,
R. Borring, M. Andersen, Gronhof t, Claus Heide, Hans
Buch ansøger 2.—13. Maj om kgl. Konfirmation paa hans Kaldsbrev,
efteråt de i Henhold til deres Privilegier har kaldet ham i den afdøde Sogne¬
præst Hr. Søren Paulsens Sted. Han er født i London og har tjent i 22 Aar
som Degn og Aftensangspræst. I en Indstilling om det samme fra den dan¬
ske Envoyé Sølenthai skriver han, at Albert Michelsen er Svoger til den en¬
gelske General over Infanteriet og Artilleriet Borgaard, som er en dansk
indfødt, saa og til Johan Collet.

Han døde i London i Sommeren 1770.
Hans Vaaben, et af Blaat og Rødt firdelt Skjold, paa Delingen belagt

med en straalende Sol, er en hertldisk Spøg: middle sun — Mitchelson — Mi¬
chelsen.

Th. Hauch-Fausbøll.
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Anmeldelse.

H. F r i i s-P etersen: Kannik i Ribe Niels Torkilsen

Lym og hans Efterkommere med Udeladelse af Kvin¬
dernes Descendenter. Aarhus 1932.

Som en fortsættelse af den af forretningsfører H. Friis-Petersen 1928
udsendte stamtavle over Ole Hansen Ravns efterkommere med undertitlen
»Familien Friis-Petersens Ahnebog I. Del. Familien Ravn« (anmeldt i nær¬
værende tidsskrifts 9. r. I. bd. s. 153) foreligger nu den ovenfor nævnte
stamtavle over Niels Torkilsen Lyms efterkommere, der fremtræder som
ahnebogens II. del. Mens hin var trykt, er denne p. gr. af de høje tryk¬
priser duplikeret i et ret uhandleligt format (29 X 23 cm), men iøvrigt efter
omstændighederne dog overskueligt.

Det må. straks siges, at bogens titel er lidet heldig, dels fordi det ikke
for enhver er umiddelbart indlysende, at det i virkeligheden drejer sig
om en stamtavle over den udbredte og ret kendte familie Lihme
(Liime, Lime), dels fordi bogen giver meget mere end Niels Lyms afkom,
idet den medtager talrige andre slægter og personer af samme navn. Kun
til side 76 omhandler den den store Lihme-slægt, derefter følger en snes sider
med stamtavler over en række Lihme-slægter (betegnede som »Mols-Linien«,
»Nysted-Linien«, »Odense-Linien« osv.), som enten vides ikke at have noget
med hin slægt at gøre eller i hvert fald ikke kan knyttes til den, og dernæst
følger ikke mindre end 17 sider med »Spredte Familier og Personer ved Navn
Lihme« og nogle få sider med »Norske Linier«. Endelig giver et fyldigt register
et levende indtryk af, hvor mange gode, gamle familier, der har været ind¬
giftede i disse mange Lihme-slægter eller på anden måde er komne i berøring
med den. Det anførte vil klarligt vise, at bogens titel kun meget ufuldstæn¬
digt dækker over dens indhold; langt bædre havde det været, om forfatteren
havde givet sin bog navn i lighed med Frantz Hvass' udmærkede »Samling
af Meddelelser om Personer og Familier af Navnet Hvas«. Heller ikke er
titlen helt korrekt, når den siger, at kvindernes descendenter er udeladt,
hvilket f. eks. vil sés af side 15, 55 og 64.

Hvad angår bogens indhold, der dog er langt vigtigere end titlen, da
tør det siges, at den efter en ret lang række foretagne stikprøver at dømme
skønnes at være frugten af omhyggelige og grundige studier, og om flere
af de forekommende personer gives langt flere oplysninger, end man plejer
at finde i stamtavler, således om assessor Peder Rasmussen Liime på Farre-
gård (s. 47—52) og om kammerråd Christian Rasmussen Lihme i Køben¬
havn, der var oldermand for brændevinsbrændernes lav (s. 98—101), men
det kan ikke nægtes, at det indsamlede stof jævnligt er gengivet i en underlig
ubearbejdet skikkelse, vigtigt og uvigtigt behandlet med samme respekt
og de ofte talrige kildehenvisninger indskudte i teksten på en mindre heldig
måde til skade for overblikket.

Skønt bogen således om en del personer giver forskælligt biografisk
stof, er det dog som stamtavle den må bedømmes. Stamfaderen til hoved¬
slægten er den i Nyt dansk Adelslexikon under det konstruerede navn Rosen-
stjerne opførte, 1520 adlede kannik Niels Torkelsen, hvia efterslægt ikke
formåede at hævde sit adelskab. At der ved opstillingen af stamtavlen over
en i virkeligheden borgerlig slægt, der går så langt tilbage i tiden, ret hyppigt
i den ældre tid må gribes til gisninger, kan ikke undre, snarere, at der trods
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alt har kunnet samles så fyldige oplysninger om den, og, tør man stole på
resultatet af de foretagne stikprøver, opfylder den vistnok den første be¬
tingelse, man må stille til et sådant arbejde, nemlig at det meddelte i det
hele taget er rigtigt. løvrigt findes der ikke helt få mandlige medlemmer
af familien, om hvis eventuelle efterslægt intet har kunne oplyses (se således
s. 29, 40, 47 og 58), men det er et fænomen, der går igen i så mange gamle
og talrige slægter, at det næppe kan lægges forfatteren til last. Derimod
kan det med rette bebrejdes denne, at kirkelige datobetegnelser forekommer
i ret stor udstrækning, f. eks. s. 34, 59, 64 og 78—80; de burde overalt have
været omsatte ved hjælp af et kalendarium.

Af de mindre stamtavler over Lihme-slægter er der flere, som meget
ufærdige er sendte ud i verden. Forfatteren regner selv hertil særlig den
såkaldte »Odense-Linie« (s. 86—87) og »Samsø-Linie« (s. 88—89), men kunde
med fuld så god grund have nævnt flere andre, f. eks. »Randers-Linien«
(s. 90—92) og »Familien fra Lime i Viborg Amt« (s. 96—97), der er meget
ufærdig. Selv oplysninger, der lå lige for, er ikke medtagne, således at Peder
Pedersen Abildgaard Lihme døde 29/s 1853 i det samme sogn (Saksild),
hvor han havde virket i mange år, og at hans søn Chr. Fr. Temler Lihme
døde — som fattiglem — 30/i 1876, ligeledes i samme sogn (Gosmer), hvor
han havde boet, eller at dennes søster Bodil Marie blev gift 1842 i sit føde¬
sogn. Lignende mærkeligheder kan også findes i den store Lihme-stamtavle,
hvor det f. eks. ikke meddeles, at Peder Rasmussen Stagnoppidan blev
viet •/, 1741 i sit fødesogn Gem til Kirsten Svendsdatter af Søbyvad, men
dér synes sligt dog at være en sjælden undtagelse.

Alt ialt tør det vistnok siges, at stamtavlen over den store Lihmeslægt,
trods nogle formelle mangler, er et godt arbejde, og at hvad der iøvrigt gives
i det hele taget er pålideligt, men skønt arbejdet, efter hvad forfatteren op¬
lyser, har ligget færdigt i næsten fire år, kan det ikke nægtes, at meget af
det sidste er udgivet før tidens fylde var kommet. For genealogiens dyrkere
vil det dog i sin helhed være til god nytte, og det nævnte register vil meget
lette dets benyttelse, men uheldigt er det, at der ikke også er medgivet det
et register på fornavn over alle de mange Lihmer, for den, der søger en bestemt
person af dette navn, vil ofte have megen besvær med at finde ham i dette
temmelig omfangsrige arbejde.

S. Nygård.



293

Spørgsmaal.

Undertegnede mottar med takk oplysning om mulige portretter av
nedennevnte personer:

1. Brant h, Cajus, død i Altona 1819, direktør ved Hoherdammske
kobber- og messingverker ved Oldesloe, Holsten, samt myntmester
i Altona.

2. Madelun g, Johan Georg, død i Lundforlund (?), Danmark,
1841; var endnu 1806 myntmester paa Kongsberg.

3. Tregder, Eiler Hagerup, død i København 1858, var senest
chef for generalpostdireksjonens revisjonskontor i Kbhvn, etatsråd.

4. Gløersen, Nils Falch, død på St. Thomas i Vestindien 1786.
Prost på St. Thomas.

5. Gløersen, Ulrik jørgen, død i København 1826 som ekspedi-
sjonssekretær i generalstabens byrå, etatsråd. Var tidligere byråchef
ved generalitets-kommissariats-kollegiet. Jørgen Gløersen.

Ingeniør.
Fritznersgate 17, Oslo.

Samfundets Anliggender.

Samfundet har i Løbet af Aaret afholdt to Medlemsmøder. Ved det
første, der fandt Sted den 15. April, holdt Arkivar i Rigsarkivet, cand. mag.
E. Marquard et Foredrag »Genealogiske Sensationer«. Det andet Møde
afholdtes 7. November. Formanden, kgl. Ordenshistoriograf, Dr. phil.
Louis Bobé, talte om »Statsminister, Greve Ernst Schimmelmann«.
Begge Møder var godt besøgt, og det førstnævnte Foredrag efterfulgtes af
en livlig Diskussion.

Paa et Bestyrelsesmøde 15. September vedtoges det at udnævne
Sekretæren i »Personhistoriska Samfundet« i Stockholm, Redaktør af »Per¬
sonhistorisk Tidskrift«, Sekretær Bengt Hildebrand til Samfundets
korresponderende Medlem.

Overretssagfører Paul Hennings' efterladte Enke, Fru Lina
Hennings, der for et Aars Tid siden afgik ved Døden i Bremen, i hvilken
By hun levede sine sidste Aar, har i sit Testamente betænkt Samfundet
med et Beløb af 6,000 Rm. Beløbet tilfalder dog ikke Samfundet førend ved
en Rentenyders Død.

I Aarets Løb har efternævnte indmeldt sig i Samfundet: Skuespiller
W. Berner, Redaktør Svend Borberg, Godsejer Ingemann.
Fru G. Kind t, Levin & Munksgaards Forlag, Ribe Kate¬
dralskoles Bibliotek, Fabrikant L. Schou, Laboratorieforstan-
der G. Ring og Driftsingeniør, cand. polyt. S. Ringsted, alle i Dan¬
mark. Følgende Medlemmer af »Norsk sleksthistorisk Samfund« har lige¬
ledes indmeldt sig: Skibsreder Ferdinand Langfeldt, Fru Ruth
Midttun og Rigsarkiveti Oslo. Samfundet har derefter pr. 1. Decem¬
ber 252 Medlemmer i Danmark, 2 paa Island, 54 i Norge og 15 i det øvrige
Udland, ialt 323.
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Samfundets Bestyrelse bestaar for Tiden af nedennævnte Medlemmer:
Ordenshistoriograf, Dr. phil. Louis

Bob é*, Formand.
Byretsdommer A. Drachmann

Bentzon.

Hofjægermester, Lensbaron H. H. A.
Berner Schilden Hol¬
sten.

Fuldmægtig i Nationalbanken O. H.
Clementsen, Kasserer.

Direktør Th. Hauch-Faus-
bøll.

De med * betegnede Herrer danner Skriftudvalget.

Samfundets Revisorer er Kontorchef i Landmandsbanken L. Bie og
Overretssagfører St. H e t s c h.

Arkivar og Bibliotekar i General¬
direktoratet for Post- og Telegraf¬
væsenet H. Hjorth-Nielsen,
Sekretær.

Postmester C. Klitgaard.
Arkivar i Rigsarkivet, Dr. theol.

Bjørn Kornerup. *
Kammerherre, Etatsraad. G. Krag.
Arkivar i Rigsarkivet S. N y g å r d. *

Tilføjelse til 9. IV. 173 ff.

I Anledning af, at en Indsender har meddelt, at Originalen til N. F. S.
Grundtvigs Brev til de danske Studenter 1819 har været offentliggjort i
(Gads) Dansk Tidsskrift 1906, II, S. 30—37, skal jeg tillade mig at udtale,
at da dette af en anonym Udgiver i et populært Tidsskrift besørgede Aftryk
optræder maskeret under Titlen »Studenter« og ikke er registreret i Erichsen
og Krarups »Dansk historisk Bibliografi«, er det forklarligt, at det er undgaaet
min Opmærksomhed. Da det nævnte Aftryk tilmed hverken er forsynet
med Indledning eller Noter, og Tekstgengivelsen plettes af Læsefejl, kan en
fornyet Udgave af dette værdifulde Brev formentlig ikke siges at være
overflødig.

Bjørn Kornerup.
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Fortegnelse over Medlemmerne af
Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie.

(1. December 1932.)

Æresmedlemmer.
Statsarkivar E. A. Thomle, Oslo.
Rigsheraldiker, Greve Adam Lewenhaupt, Stockholm.

Korresponderende Medlemmer.
Bouly de Lesdain, Louis, Dr. jur., Dunkerque.
Durchmann, Osmo, Kamrerar, Sekretær i Styrelsen for Genealogiska

Samfundet i Finland, Helsingfors.
Elgenstierna, Gustaf, Registrator i den svenske Generalpoststyrelse,

Stockholm.
Hildebrand, Bengt, Sekretær, Redaktør af Personhistorisk Tidskrift,

Stockholm.
Kekule von Stradonitz, Stephan, Dr. phil. & jur., Kammerherre, Berlin.
Kellinghusen, Hans, Dr. phil., Arkivar, Hamburg.
von Rahden, Nicolai, Friherre, Forstander for Letlands genealogiske

Selskab, Mitau.

Medlemmer i Danmark.*)
Hs. Majestæt Kongens Haandbibliotek.

Aalborg Haandværkerforenings Bibliotek, Aalborg.
Aalborg Stiftsbibliotek, Aalborg.
Abildgaard, Carl, Apoteker, Nykøbing Falster.
Adeler, C. H. Baron, cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Ahlefeldt-Laurvig, C. J. F. Greve, Hofjægermester, Lundsgaard,

Kerteminde.
Ahlefeldt-Laurvig, C., Greve, Overretssagfører.
Andersen, A. H., Sognepræst, Lille Næstved.
Andersen, J. O., Dr. theol, Professor v. Universitetet.
Antropologiske Komité, Den
Arctander, C., Forfatter.
Arends, Otto Fr., Kommunelæge, Overby, Nykøbing Sjælland.
Arhnung, J. O., Adjunkt, Roskilde.
Askov Højskoles Bibliotek, Askov, Vejen.
Barth, E. D., Overretssagfører.
Behrens, Carl, Redaktør.
Bendz, Frk.
Bentzon, Poul, Etatsraad.
Bentzon, A. Drachmann, Byretsdommer.
Berner Schilden Holsten, H. H. A. Lensbaron, Hofjægermester,

Langesø.
Berner, W., Skuespiller.
Biblioteket for Thisted By og Amt, Thisted.
Bie, L., Kontorchef i Landmandsbanken.
Binzer, O., fhv. Kolonibestyrer.
Blomberg, Aage Fasmer, cand. mag.
Blædel, Werner, Kontorchef.
Bobé, Louis, Dr. phil., Kgl. Ordenshistoriograf.

*) Hvor ingen Bopæl er anført, er denne Kobenhavn.
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Boeck, H., Kaptajn, Kammerjunker.
Boie, Fuldmægtig.
Borberg, Svend, Redaktør.
Bornholms Centralbibliotek, Rønne.
Brandorff, I. O., Kæmner, Kolding.
Brandt, J., Bankdirektør.
Brenner, Franz, Dr. med., Læge, Tønder.
Bretteville-Plum, F. C., fhv. Bankdirektør.
Bruun, A., Dommerfuldmægtig, Køge.
Bryndum, V. G. F., Stadsingeniør, Horsens.
Bøgh, O., cand. jur., Kgl. Fuldmægtig.
Carlsen, Olaf, Dr. phil., Forfatter, Taastrup.
Centralbiblioteket, Holstebro.
Centralbiblioteket for Hjorring Amt, Hjørring.
Christensen, Harry Christian.
Christensen, S., Realskolebestyrer, Vamdrup.
Christensen, WilL, Dr. phil., Arkivar i Rigsarkivet.
Classenske Bibliotek, Nykøbing Falster.
Clausen, Julius, cand. mag., Bibliotekar.
Clement, Ad., Ingeniør.
Clementsen, 0. H., Fuldmægtig i Nationalbanken.
Cold, Fr., Kontreadmiral.
la Cour, G., Ingeniør.
Dahl, Frantz, Dr. jur., Professor ved Universitetet.
Dahl, Aage, Sognepræst, Guderup.
Damm, Harriet, Frue, Raahaven, Gislev.
Ebstrup, H., Overretssagfører.
Eegholm, A. J. P., mag. art., Registrator i Rigsarkivet.
Ehrencron-Muller, II., Bibliotekar.
Ehrenreich-Hansen, Frk., Randers.
Eigtved, V., Bankdirektør.
Eigtved, Inger, Frue.
Esmer, Einar, Grosserer.
Estrup, J., cand. theol., Godsejer, Skafføgaard, Mørke.
von Eyben, Werner, Fuldmægtig.
Fabritius, Albert, Genealog.
Falk-Jensen, A., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Finansministeriet.
Flensborg, Andreas, Boghandler, Roskilde.
Foreningen til Udgivelse af Danmarks Adels Aarbog.
Forplejningskorpséts Bibliotek.
Foss, E., Frue, Aalsgaarde.
Frederiksberg Kommunalbestyrelses Haandbibliotek.
Frederiksberg Kommunes Folkebibliotek.
Friis, Aage, Dr. phil., Professor ved Universitetet.
Friis-Petersen, H., Grosserer, Aarhus.
Friis-Petersen, Fr., Vice-Skoleinspektør.
Fugl, I. F., Apoteker, Vejen.
Fyns Stiftsbibliotek, Odense.
Fællesrepræsentationen for dansk 'Industri og Haandoærk.
Færø Amts Bibliotek, Thorshavn.
Garnisonsbiblioteket.
Geill, H., Overlæge, Charlottenlund.
Gentofte Kommunebibliotek.
Glahn, Hans Egede, cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Gram, C. H. O., Kontorchef.
Grandjean, Louis, Kontorchef.
Gribsvad, Frode, Arkivar, Aabenraa.
Grut, Andreas, Grosserer, Birkerød.
Grønvald, Fr., Direktør.
Grønvald, F. C., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Grønvold, P. R., Kontorchef.
Haase, E., Forlagsboghandler.
Haderslev Centralbibliotek, Haderslev.
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Hahn-Thomsen, C., cand. pharm.
Harbou, Dommerfuldmægtig, Aarhus.
Harries, O., Dommerfuldmægtig, Svendborg.
Hartmann, Hjalmar, Generalkonsul.
Hatt, Harald, Arkivar.
Hauch-Fausbøll, Th., Direktør.
Heilskov, Chr., Bibliotekar.
Henriques, Arthur, Overretssagfører.
Herlufsholms Skoles Bibliotek, Næstved.
Hetsch, Stephan, Overretssagfører.
Hjorth-Nielsen, H., Arkivar.
Holck, Harald, Ekspeditionssekretær, i Statsministeriet.
Honnens de Lichtenberg, G., Kaptajn.
Hostrup, Aage, Vicedirektør.
Hvass, H. H., Dommer, Aarhus.
Hvidt, L. N., Dispachør.
Hærens Arkiv.
Høegh-Guldberg, Fritz, Kaptajn.
Hørring, J., Retspræsident, Viborg.
Ingemann, B., Frue, Rungsted.
Ingemann, Godsejer, Egebjerggaard pr. Kappendrup.
von Irgens-Bergh, G. O. A., Oberst, Aarhus.
Jacobsen, C. R.
Jacobsen, Fritz, Stabslæge, Kgl. Livlæge.
Jelling Seminarium, Jelling.
Jensen, C. A., mag. art., Museumsinspektør.
Jonassen, A., Boghandlermedhjælper.
Juel Hansen, E., Sparekasseassistent, Odense.
Jørgensen, C., Bankdirektør, Aalborg.
Kalundborg Centralbibliotek, Kalundborg.
Kindt, G., Frue, Haslev.
Kjerulf, A., Redaktør.
Kjølby, A., Lærer, Svaneke.
Klitgaard, C., Postmester, Hjørring.
Koch, Poul, stud. art.
Kolding Bibliotek, Kolding.
Kornerup, Bjørn, Dr. theol., Arkivar i Rigsarkivet.
Krag, C. M. G. R., Kammerherre, Etatsraad.
Krak's Forlag.
Kvindelig Læseforening.
Københavns Kommunes Folkebibliotek.
Køster, G., Lærer, Kolding.
Landsarkivet for Fyn, Odense.
Landsarkivet for Jylland, Viborg.
Landsarkivet for Sjælland.
Lange, N. D. V., Frk., mag. art., Arkivregistrator.
Lassen-Landorph, A., Overretssagfører, Randers.
Lemche, Gyrithe, Frue, Forfatterinde.
Levin, Anna, Frue.
Levin og Munksgaard, Forlag.
Linde, O., Landsretssagfører.
Linvald, A., mag. art., Raadstuearkivar.
Lissau, L., Justitsraadinde.
Lu/a, A., Hovedkasserer.
Lungby Bibliotek, Lyngby.
Lynge, H., Boghandler.
Magius, A., Postmester, Raadmand.
Mailand, Carl, Læge.
Malling, H., Overretssagfører.
Malling, O., Fabrikbestyrer.
Maribo Stiftsmuseum, Maribo.
Marquard, E., Arkivar i Rigsarkivet.
Marstrand, W., Ingeniør.
Meyer, Karsten, Højesteretssagfører.
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Moltke, Else, Grevinde.
Moltkeske Bibliotek, Det grevelige.
Monberg, Erik S., Grosserer.
o. Munthe af Morgenstierne, B. O. A., Kammerjunker, Ekspeditions¬

sekretær.
Muller, Wanda, Frue.
Møns Folkebibliotek, Stege.
Mørkeberg, H. H., Sagfører.
Nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg Slot, Det, Hillerød.
Nationalmuseets 2. Afdeling.
Neergaard, C. O., Museumsinspektør.
Neiiendam, R., Teaterhistoriker.
Nobel, 0. K., Konsul.
Nordjydske Landsbibliotek, Det, Aalborg.
Nordsjællands Centralbibliotek, Helsingør.
Norrie, Gordon, Dr. med., Stabslæge.
Nutzhorn, Fr., Assistent, Klampenborg.
Nygaard, G., Redaktionssekretær.
Nygård, S., Arkivar i Rigsarkivet.
Nystrøm, Eiler, Dr. phil., Arkivar i Rigsarkivet.
Ogaard, H., Genealog.
Olrik, H. G., Kontorchef.
Olsen, Axel, Overretssagfører.
Ordenskapitlets Sekretariat.
Ostermann, H. P. S., Sognepræst, Greve, Taastrup.
Ottesen, C., Forstander.
Petersen, Carl S., Dr. phil., Overbibliotekar.
Petersen, P. J. H., fhv. Apoteker.
Petresch-Christensen, C., cand. jur., Ekspeditionssekretær.
Pontoppidan, A., Kammerjunker, Kaptajn, Klampenborg.
Post- og Telegrafbiblioteket.
Prytz, H., Politiadvokat.
Raadhusbiblioteket.
Rahbek, O., Apoteker, Brønderslev.
Ramsing, H. U., Generalmajor.
Rehling-Qvistgaard, P. C., fhv. Forpagter, Nyraad St.
Repsdorph, H., Overretssagfører.
Ribe Kathedralskoles Bibliotek, Ribe.
Ridiger, F. P., fhv. Kontorchef.
Rigsarkivet.
Rigsdagens Bibliotek.
Ring, G. V., Laboratorieforstander.
Ringsted, S., Driftsingeniør, cand. polyt.
Rode, E., Overretssagfører.
Roede, H. C., cand. jur., Arkivar i Rigsarkivet.
Rosenørn, F. C., Kammerjunker, fhv. Intendant.
Rosenørn-Lehn, F. M. Baron, Kammerherre, Hofjægermester, Oreby-

gaard, Saxkøbing.
Rump, C. D., Højesteretsdommer, Gentofte.
Rye, H. J. O., Kammerjunker, Kaptajn, Hellerup.
Rønne, Flemming, cand. pharm.
Rørsig, P. M., Lærer, Hallund, Brønderslev.
Saxkøbing og Omegns Folkebogsamling, Saxkøbing.
Schottländer, Louis, Grosserer.
Schou, L., Fabrikant.
Schæffer, Aage, cand. pharm.
Seerup, Asger, Politiadvokat.
Silkeborg Bibliotek, Silkeborg.
Sjællands Stiftsbibliotek, Roskilde.
Skive Folkebibliotek, Skive.
Sommer, F. O. W., Kontorchef.
Sortfeldt, S. C., Førstelærer, Skjoldborg, Vildsund.
Sorø Skoles Bibliotek, Sorø.
Sprechler, H. W., Direktør, Premierløjtnant.
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von Spreckelsen, E., Frue, Randers.
Statens Lærerhøjskole.
Statsbiblioteket, Aarhus. (2 Ekspl.).
Statsministeriet.
Stein, Johs., Højesteretssagfører.
Studenterforeningen.
Sundbo, Arne, Overretssagfører.
Sivane, J., cand. jur., Kgl. Fuldmægtig.
Svendborg By og Amts Bibliotek, Svendborg.
Sønderborg Bibliotek, Sønderborg.
Sønderjydske Landsbibliotek, Det, Aabenraa.
Sørensen, Paul, cand. phil.
Tegner, L. F., Direktør.
Thaulow, Th., Kammerjunker, Kaptajn.
Thiset, Olivia, Frue, Klampenborg.
Thomsen, C. J. T., Overretssagfører, Aarhus.
Topsøe-Jensen, Th. A., Kontreadmiral.
Udenrigsministeriet.
Uldall, K., Museumsinspektør.
Varder, Inger, Frk., Kolding.
Vejle By og Amts Bibliotek, Vejle.
Vemmetojte Klosters Bibliotek, Faxe.
Viborg Centralbibliotek, Viborg.
Vogel-Jørgensen, T., Redaktør.
Weberg, O., Ingeniør.
Weilbach, Fr., Forfatter, fhv. Adjunkt, Snekkersten.
Werner, Johs., Overretssagfører.
Werner, Hans, mag. art.
Willadsen, Poul, Grosserer.
Willemoes, A., Kammerherre, Oberst.
With, Johs., Præst.
Wolff, O., Ingeniør.
Zahrtmann, H. C., Assistent ved Post- og Telegrafvæsenet.
Zimmermann, Frk.

Medlemmer paa Island.
Fontenay, F. le Sage de, Danmarks Minister, Reykjavik.
Islands Landsbibliotek, Reykjavik.

Medlemmer i Norge.*)
Aall, C., Kammerherre, Ulefoss.
Bergens Museums Bibliotek, Bergen.
Bergens offentlige Bibliotek, Bergen.
Bull, Th., Grosserer.
Bull, Francis, Professor.
Daae, Anders, Apoteker, Skjervöy.
Deichmanske Bibliotek, Det.
Drammens Folkebibliotek, Drammen.
Engelstad, Bjarne, Kaptajn, Generalsekretær, Bækkelaget.
Finne-Grønn, S. H., Arkivar.
Frederiksstads Folkebibliotek, Frederiksstad.
Glöersen, Jørgen, Ingeniør, Hönefoss.
Gram, Harald M., Hövik St.
Gruner, General, Halden.
Heiberg, G. F., Godsejer, Amble i Sogn.
Heiberg, J. V., Raadmand.
Hemsen, Jens, Disponent.
Hirsch, Per E., Premierløjtnant, Overretssagfører, Volda, Sunmøre.

*) Hvor ingen Bopæl er angivet, er denne Oslo.
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Holst, J. C., Ingeniør.
Horn, K., Frk., Bibliotekar.
Huitfeldt, Carl, Redaktionssekretær.
Irgens, Aage, cand. oecon., Bankinspektør, Sandefjord.
Jansen, Einar, Arkivar.
Juel, A., Overretssagfører, Drammen.
Koht, Halvdan, Professor, Lysaker.
Kolsrud, Oluf, Professor.
Kommunebiblioteket, Stavanger.
Langfeldt, Ferdinand, Skibsreder, Kristianssand S.
Lunde, Gulbrand, Dr., Direktør, Stavanger.
Mathiesen, Jørgen, Godsejer, Eidsvold.
Meidell, S. S., cand. jur., Direktør, Vinderen.
Midttun, Ruth, Frue, Oslo.
Munthe, C. M., Bureauchef.
Neumann, H. H., Provst, Böverbru.
Prebensen, N. C. G., Minister, Utnes, Arendal.
Rigsarkivet, Oslo.
Riiber, Thaulow P., Overretssagfører, Sogn i Vestre Aker.
Rynning, Carsten, Departementssekretær.
Rønne, Cato Krag, Arbejdsleder, Hakadal.
Sandberg, J., Generalsekretær.
Sandberg, Chr. Juell., Oberst.
Schjöth, Emil, Dr. phil., Bestun.
Schmidt, Ellen, Frk.
Skjelderup, Arthur, Højesteretsadvokat.
Solberg, Georg, Fylkesbetjent, Drammen.
Sollied, Olaf, Overlæge, Bergen.
Statsarkivet, Bergen.
Statsarkivet, Hamar.
Statsarkivet, Oslo.
Statsarkivet, Trondheim.
Trondheims Folkebibliotek, Trondheim.
Universitetsbiblioteket. (2 Ekspl.).
Videnskabsselskabet, Biblioteket ved, Trondheim.
Wiesener, A. M., Bibliotekar, Bergen.

Medlemmer i det øvrige Udland.
Bull, Jens, Legationsraad, Haag.
Gibbins, Signe, Frue, Winnemucca, Nevada, U. S. A.
Göteborg Stadsbibliotek, Göteborg.
Hjortaas, H. Chr., Redaktør, Minneapolis, Minn., U. S. A.
Lagerfelt, K. G., Friherre, Upsala.
Lundequistska Bokhandel, Upsala.
von Marchtaler, Hildegard, Frue, Hamburg.
Paus, Chr., Kammerherre, Herrestad Herregaard, Mariefred, Sverige.
Schiöpffe, C. F., Plantagebestyrer, Bang Nara, Siam.
Stockholms kgl. Bibliotek, Stockholm.
Stockholm Stads Bibliotek, Stockholm.
Swartz, Erik C:son. Redaktør, Stockholm.
Universitetsbiblioteket, Lund.
University of Minnesota Library, Minneapolis, U. S. A.
Widtsoe, John K., Dr. phil., Missionspræsident, Liverpool.
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REGISTER.
Af Albert Fabritius.

Personerne anføres som Hovedregel paa deres Slægtsnavn, et saadant,
der ikke er opstaaet alene ved at sætte »sen« til Faderens Fornavn, en Skik,
der for Landboernes Vedkommende varer til ca. 1828, jfr. Forordn, af
30. Maj s. A. Føres et saadant Slægtsnavn ikke, anbringes Vedkommende
paa Fadersnavnet, eller bliver eventuelt at udelade, naar han ikke i Teksten
er nærmere bestemt.

Desuden udelades de Personers Navne, hvorom intet af videre Be¬
tydning siges i Teksten, f. Eks. Førere for Hærafdelinger, Konger og Fyrster,
i hvis Tjeneste de i Teksten nævnte Personer staar, Forfattere, hvis Værker
citeres osv.

Hvad den nyere Tid angaar — Grænsen kan vel sættes ved ca. 1700 —

nævnes Hustruerne paa deres Pigenavn og paa det Navn, de faar ved Gifter-
maalet.

For den ældre Tids Vedkommende sættes de kun paa Pigenavn; er
dette ikke noget egentligt Slægtsnavn, bliver det at udelade.

Er Navnene latiniserede, bibeholdes denne Form i Registret, med¬
mindre Teksten oplyser, hvorledes de skal gengives paa Dansk.

Nævnes en Person flere Gange paa samme Side, antydes det, hvor
saadant anses fornødent, i Registret ved et mindre Tal foroven, tilhøjre
for Sidetallet.

Fyrster sættes paa deres Navn, ikke paa Landets, medmindre dette
anses mest praktisk, da tillige derpaa.

Sammensatte Efternavne, f. Eks. Lente-Adler, sættes paa første Dels
Begyndelsesbogstav, altsaa i det nævnte Tilfælde paa L.

Partikler, som von, de, des, de la, zum osv. ses der bort fra; Eks.: des
Vignes sættes under V.

Begynder Efternavnet med le eller la, sættes det under L. Er Partiklen,
f. Eks. du, smeltet saaledes sammen med Navnet, at et nyt Ord er dannet,
f. Eks. Dupuy, anbringes Navnet paa Partiklens Begyndelsesbogstav, her
altsaa D.
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kansler 171. — Sophia 171.

Masius, se Gliickstad.

Mattisen, Hans, Bgmstr. 132.
Matzen, Jens, Rdmd. 133. — Pawel],

Bgmstr. 130 f. — Peter 138 141.
Mechelborch, Hinrick, Bgmstr. 1312.
Meckelbure, Marina 131 133. — Oluff

Jensen, Bgmstr. 1312133. —Peter
Jensen, Sgpr. 131.

Mecklenburg, Carsten, Bgmstr. 133.
Meinberg, Joh. Wilh. 253. — Sophie

Cathr. Reb. 253.
Meinert, Skipper 228. •— Helene Elis.

228.

Meisling 200.
de Messissy, Adm. 36.
Metey, Overauditør 171.
Meyer, Charl. Sophie Hech. 221.
Meyland, Jens Chr., Bgmstr. 140 f. —

Joh., Sgpr. 140.
Michaelis, Chr. 64 f. — Joh. Dietr.,

Dr. med. 65 f. — Petrus 65.

Michelsen, Albert, Præst 289 f. —

Ambrosia 289. — Cathr. 224. —

Cathr. 289. — Georg (Jørgen),
Kbmd. 289. — Peter, Foged 224.

Mickeisen, Søffren, Ridefgd. 157.
Mikkelsen, Jacob, Bgmstr. 55. — Nic.

Christine 42. — O. W., Adm. 42.
Molbech, Chr. 121 205.
Molk, Petrus 63.
Moller, Laur., Sgpr. 220. — Olaus,

Sgpr. 220.
Moltke, O. J., Ghr. 45.
Momsen, Anna Marie 231. — Joh.

Friedr., Kbmd. 231. — Johann
Friedr., Kbmd. 231. — Maria 231.

Monrad, Anna Apoll. 140. — D. G.
106. — Ellen Barb. Ab. 196. —

Georg., Sgpr. 140. — Johs., Sgpr.
135 f.

Montinius, Petrus Petri 63. — Thom.
Petri, Mønsterskr. (?) 63.

Mortensen, Boh, Foged 225. — Hans
265.

Mule, Hans Hansen, Kapl. 63. —

Mikkel 57. — Niels Hansen, Sgpr.
55.

Mumme, Thomas 56.
Munch, Peder, Brygger 71 f.
Mund, Charl. Am. 285. — Christ.

Sophie Magd. 282 f. — Edel Urne,
til Gllingesø 79. — Friederich, Etr.
284. — Friderich, Løjtn. 282—286.
•— Pros, Adm. 80.
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Mundt, Dor. Magd. 285. — Fr. Gust.
Ad. 285.

Mundth, Jac. Chr., Bundtm. 286. —

Kirstine 286.

Munk, (3 Roser) 4 7. — Frederik
(t 1634) 4 f. — (Lange), Ide Hans-
dtr. 167. — Jørgen (t 1577) 4. —

Maren (f 1612) 4. — Peder Iver¬
sen, Sgpr. 58.

Munthe, Fredr. Wilh. Ad., Krigsrd.
282 284.

Mussmann, Andreas 138. —■ Andreas
141. — Anna 138. — Anna Cath.
141. — Anna Christina 138. —

Anna Elis. 141. — Anna Sophia
140. — Catharina 141. — Cathrine
140 f. — Christina Margr. 141. —

Chrf. 135 138. — Elisab. Magd.
141. — Falle Reb. 141. — Gertrud
138. — Gunder Christ.a. 141. —

Helena 141. — Jacob 141. — Joh.
Chrf. 138. — Kai, Dep. 141. — Kai
Bgmstr. 138 141. — Lorentz 140.
— Magd. 141. — Magdalena 138
141. — Mathias 141. — Matthias,
Bgmstr. 138 141. — Nis 141. —

Peter 141. — Thalia Reb. 141.

Muller, Abigael M. Dor. 80. — Agathe
139. ■— Chr. Rud., Bisk. 80. —

Ditlev, Mag. 80. — Georg, Oblt.
80. — Georg Rud., Kanc.r. 79 f.
— Marcus, Bisk. 80. — Th. Fr. J.,
se Møller.

Munchhausen, Johs. 66.
Munter, Bathasar, Dr. 246 f. — Joh.

Ernestine 143.

Moller, Cathr. Christ. 80. —• Marcus
80. — Peder Ludv., Litt. 107 199
201—03. — Poul, Digter 200 208
211 f. — Simon Larsen, Toldkontr.
80. — Thorv. Fr. Joh., Bgmstr.
145.

Nedergaard, Emmike, Sgpr. 66.
Nethman, Hermannus 65.
v. Neuhöffel, Arnold Chr., Bgmstr.

141 f. — Ludw. Georg, Sagf. 142.
— Ludw. Phil., Diak. 141. — Mag¬
dalena 141. — Sophia Hedev. 142.
— Sophia Magd. 142.

Nicolai, Andreas 58. — Johannes 56.
— Ovidius 59. — Severinus 56.

Niebuhr, Barth. Georg, Historiker
122. — Hedewig 142.

Nielsen, Daniel 230. — Erik 55. —

Hans 158. — Johann., Dep. Bgr.
253. — Peder 158. — Sophia Hedv.
253. — Søren, Sgfgd. 142. — Tor¬
ben, Sgpr. 127.

Niemann, Chr. Albr., Dr. jur. 148. —

Friedr. Aug., Politimstr. 117 253.
Niemeyer, Aug. Hermann, Prof. 122.
Nilsen, Jon, Lagmd. 168.
Nilssøn, Guttorm, Lagmd. 169. —■

Ragnvald 169.
Nissen, Chr. Carl., Kapt. 177 185 193.

— Justine Barbara 177 f. 185 193.
— Nicolai Chr., Konfr. 176 185—
88 190 193 196.

Noermands, Sophie Cathr. 79.
Noldius, Chr., Prof. 64.
Norby, Bendix 8.
Nordrup, Vinhdl. 245.
Norman, Axelius 148.
Numsen, Anna Frederikke 78.
Nyborg, Claus Pedersen, Sgpr. 60.
Nyerup, Rasmus, Prof. 49.
Nygaard, Prokurator 189.
Nøsted, Knud Didrik, Missionær 108.
Ogelby, Peder, Rdmd. 70.
Oldeland, Hans Hansen 147.
Oldendorph, Hans Jacobsen 130 f. —

Jac. Pet.sen, Bgmstr. 130.
Olesen, Knud, Rektor 148.
Olsdatter, Bodil Lene 70 f. — Ellen

70 f. — Sophia 68—72.
Olsdorff, Albert Chr.sen, Sgpr. 128.
Olsen, Adam Levin 69. — Hans,

Stadsfys. 59. — Jørgen 69. —

Knud, Rektor 64. —• Laurids, Pr.
55. — Ole, Gæstgiver 68 f. — Peder
69.

Olufsen, Arild, Foged 168 f. — Falk
158 f. — Foch (Fick) 158 f. —

Jens, Bgmstr. 137. — Jens, Bg¬
mstr. 138 145. — Peter Jensen 138.

Ormsen, Erik 160.
Ostenfeldt, Christen, Prof. 60. —

Peder 63.

Othoniensis, Chr. Clausen 60.
Ouri, Karen Tjøstelsdtr. 167.
Outzen, Jacob, Bgmstr. 131
Ovens, Gerhard 672.
Overbeck, Conrad Mich., Rektor 138.

— Dorothea Sophie 138.
Palmqvi8t, Baron. Oberst 25.
Paludan, Søren, Lektor 64.
Paludan-Muller, Fr. 156.
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Panck, Peter, Byfgd. 217.
Parsberg, Anne Cathr. 79. — Frederik,

Ritm. 79. — Gudde 79. — Holger,
Landsd. 5 7—9 10 13. — Mette

Sophie 79. — Niels 78. — Oluf,
til Jernit 78. — Sidsel 79. — Ver¬
ner, til Nørlund 78.

Pauli, Chrf. 55. — Cornelia 251. —

Margaretha 220.
Pauelsen, Hans Thomasen, Res. 58.
Paulsen, Dor. Sophie 232. — Joh.

Heinr., Apot. 232. — Johs., Su-
perint. 58. — Jurgen 138. —

Sophia Hedv. 253. — Søren, Sgpr.
290.

Pauly, Juliane Aug. 253.
Paus, Anders Hansen 60. — Hans P.,

Sgpr. 60. — Poul Hansen 60.
Pax, Chrf. v. Festenberg, Staldmstr.

56. — Peder 56.

Pedersdatter, Margr. 276 279.
Pedersen, Chrf. 158. — Chrf. 167. —■

Frederik, Diakon 64. — Hans,
Boelsmd. 51. — Hans, Bgmstr.
275 278. — Hans, Foged 168. —

Hans, Sgpr. 217. — Jens, Kirke¬
forst. 290. — Jens, Ridder 165. —

Jens, til Bro 166—68 170. — Jens,
(Tjottø Slægten) 166. — Jørgen
Brygger 71. — Jørgen, Rentemstr.
217. — Niels, Degn 128. — Peder
167. — Peder, Pr. 276 279. —

Søren, se Baggesen. — Thøger,
Sgpr. 57. — Tollef, paa Høgi 163 f.

Persen, Else 46 f. — Clem., Kapt. 47.
Petersdtr., Esther 234. — Susanna,

Cath. 142.

Petersen, Prokurator 180. — C. A.,
Kbmd. 143. •— Cath. Dorth. 49.
— Elis. Margr. 253. — Fr. Chr.,
Prof. 122 205. — Henrik, Tøm-
mermd. 192. — Jens, Rdmd. 134.
— Jens, Rdmd. 135. — N. M.,
Prof. 52. — Simon, Bgmstr. 132
145. — Thomas, Sgpr. 227.

Petit, Charles 253.
Petri, Christiernus 57. — Johannes 56.
Pfenning, Chrf. Jacob. 149.
Pflueg, Nic. Friedr. 149.
Philipsen, Philip Gerson, Boghdl. 107.
Plum, Anton Chrf. Rohn, Apot. 68.

— Cl., Prof. 70. — Claus 70. —

Claus, Sgpr. 68. — Frederik, Bisk.
68. — Friderich, Mag. 68—72. —

Kirstine 70. — Kirstine 70. —

Lene 70. — N. M., Sgpr. 68. —

P. A., Dr. med. 68. — P. A., Pr.
68.

Podebusk, se Putbus.
Pohlman, Herman 290.
Pondaeus, Andreas. 55.
Pontoppidan, Chr. Fr., Adm. 30. —

Erik Eriksen, Biskop 60. — Lovise
30.

Poppius, Petrus 58.
Pors, Anna Mathiasdtr. 218. — Claus,

til Øllingesø 58. — Mathias And.-
sen, Sgpr. 218. — Otto 58.

Poueh, Hans Hansen, Kap. 146.
Poulsen, Abel Meta Marie 230. —

Anna Ægidia 232. — Chr. Mieh.
Johs., Pr. 230. — Meta Sophie
230. — Sigvard, Sgpr. 232. —■

Vilh. Sophie 232.
Povelsen, Søren Ludv., Rektor 108.
Price, Dor. 223. — Marcus 223.
v. Promnitz, Magd. Jul. 260.
Pruyssius, Paulus Petri 59.
Prætorius, SI. 226—34 243 f. — Andr.

233. — Andreas Chr., Sgpr. 230.
— Anna Elis. 234. — Axel Fr.
Johs., Ass. 229. — Bertram 226.
— Barb. 233. — Bol. Elis. 232. —

Botilla Chr. 233. — Carl Steph.
Heinr., Kbmd. 229. — Carl Vald.,
Sgpr. 229 f. — Carol. Marie 229.
— Catharina 219 234. — Cath.
Eleon. 2342 245. — Charl. Angel.
229. — Chr., Sgpr. 233. — Chr.
Joh.sen 227. — Clara H. J. R. 229.
— Cæcilia Mar. 231. — Dor. Apol.
224 227. — Dor. Apoll. 228. —

Dor. Soph. 228. — Dor. Sophie
232. — Dor. Sophie 232. — Dor.
Sophia 233. — Elis. 231. — Elisab.
Dor. 232. — Elis. Vilh. 232. —

Eisabe 228. — Eisabe Maria 230.
— Elsbe 233. — Elsebeth Dor. 234.
— Esther 234. — Friedr. Chr. 233.
— Georg 234. — Gertr. Maria 228.
— Gude Cathr. 228. — Helene
Elis. 228. — Henrich, Farver 232.
— Henr. Fr., Etr. 232. — Jacob
Chr., Gross. 233. — Jac. Conr. 228.
— Jacob Conr. Chr., Kromd.
233 f. — Jacob Hansen 234. —

Jeppe, Gross. 232. — Jeppe, Vo-
lont. 233. — Johann Jac., Sgpr.
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229. — Joh.e Henr. 231. — Joh.
Marie 230. — Johs. 230. — Johs.
233. — Johs. 233. — Johs. 233. —

Johs., Bogh. 231. — Johs., Degn
220 227. — Johs., Sgpr. 219 226 f.
— Johs., Sgpr. 223 f. 227. —Johs.,
Sgpr. 228. — Johs., Sgpr. 228. —

Johs. Joh.sen, Sgpr. 227. — Johs.
Reinh., Sgpr. 231. — Lorentz, Kfr.
228. — Margr. Hedv. 229. — Maria
228. — Maria 230. ■—■ Maria 231.
—■ Maria 231. — Maria Elis. 233.
— Meta Sophie 230. — Mette
Magd. 220 227 f. 234. — Mette
Magd. 224 227. — Mette Magd.
227. — Paul Chrf. 233. — Peter
232. — Peter Joh.sen 227. —

Sophie Christ. 229. — Steph.
Heinr., Sekr. 232. — Steph. Hendr.
232. — Steph. Hendr. 232. ■—

Stephan Hinr., Sgpr. 228. —

Stephan Hinr., Sgpr. 229. —Steph.
Hinr., Toldforv. 233. — Thora
Sophie 229. — Wibecke 231. —

Vilh. Sophie 232.
v. Putbus, Malthe 259 f. 266. — Maur.

259 f. 264—66. — Rudolph Abr.
259 f. 262—66.

Pætges, Johanne Louise 204.
v. Qualen, Heinr. Alfr. Edm. Th. 253.

— Joh. Detl. 253. •— Josias, til
Borghorst 149. — Jul. Aug. 253.

Quitzow, Mette 263 f.
Qvistgaard, Sophie Fredr. 195.
Råben, Andreas Jessen 141. — Elisab.

Magd. 141. — Friedrich, Kbmd.
141. — Lucia 141.

Ragnvaldsen, Nils 169.
Ramel, Anna Henriksdtr. 259—62.

— Henr., Rigsrd. 260—62. —

Sophie 261.
Ranchel, Jens Daniel, Sgpr. 158 f.
Rantzau, Ohr., til Asdal 148. — Jør¬

gen 78. — Louise Aug. 145.
Rask, Hans Chr. 49 51 f. — Maren

51 f. — Mette Marie 51 f. —■ Ras¬

mus, Dr. jur. 60. — Rasmus,
Sprogforsker 49—52.

Rasmussen, Anders, Brygger 70. —

Mich. Nie. Chrf., Kali 77 f.
Rauber, Felix Fridr. 147.
Raupaih, Charl. Ang l. 229. — Charl.

Ant. 229. — Fr. Andr., K>rurg
229.

Ravn, Fam. 291. — Ole Hansen 291.
Reedtz, Steen 261 f.
Reenberg, Claus Chr.sen, Bgmstr. 276

279. — Jens Clausen, Rektor 276
278 f. — Mette Christ. 276 278 f.
— Morten, Stiftspr. 276. •— Thøger
Digt. 276 f.

Regenburg, Helene 144.
Rehewald, Kapt. 138.
Reiche, Friedr. Heinr. Jens, Adv. 267.

— Louise Jac. Ern. 267.

Reidarsen, Erling 156.
Reiersen, Anna Dor. 30. — Chr.,

Kom.kapt. 30. — Christ. Cath. 30.
■— Elisabeth 29. 33. — Hans Peter,
Amtsforv. 30. — Hedevig Sophie
30. — Holger Chr., Konfr. 30. —

Lovise 30. — Lovise 30. — Niels
Lunde 30. — Peter, Kom.r. 30.

Reimer, Anna Maria 228. — Dor.
Soph. 228. — Johs. Reinh.sen,
Sgpr. 228.

Reimers, Anna 132.
Renior, Kirstine Clausdtr. 276 279.
Renselitz, Balth. 59.
Repp, T. G. 200.
Resen, Hans Hansen, Prof. 158. —

Peder Hansen, Præs. 10 70.
Reuter, Chr. Isaksen 64.
Rhuman, Arnold, Prof. 64.
Rhuuse, Kirsten Laur.dtr. 128.
Riisbrigh, Løjtn. 41.
Riber, Christen Hansen, Bisk. 55.
Ringkøbing, Anders 62.
Ritz, Alb. Alb.sen 56. — Jacob Alb.-

sen. Rektor 56.
Rivulanus, Axelius 63.
Rodsteen, Marquard, til Lundsgd. 60.
Roliohius, Olaus 64.
Rolstrup, Povl 158.
Rosenkrantz, Ellen Axelsdtr. 127. —

Gunde, til Skaføgd. 63. — Holger
(t 1699) 63. — Holger, til Ørup
63. — Holger Eriksen 164. —

Jacob (t 1668) 63. — Jens (t 1858)
63. — Jens (f 1695) 11 13. — Jør¬
gen (t 1754) 11. — Otte Holger¬
sen 164.

Rosenstjerne 291.
Rosensværd, Baard Rolfsen 167. —

Maren 167. — Mogens 167.
Rosenvinge, se Kolderup-R. — Kapt.

36.

Rostgaard, Frederik 11.
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Rostrup, Jacob (f 1594) 248.
Roth, Anna 251.
Rud, Jørgen 169. — Otto 169.
Rudolfsøn, Chr., Sgpr. 62.
Rustung, Chrf. Trondsen 167. — Else

Chrf.dtr. 162. — Maren 167.
Rutensteen. Anna Henr.dtr. 221.
Rye, Rue, Bothilla Cath. 138. — Dor.

Sophia 138. — Maria 138. — Mat¬
thias 138. —• Nicolaus, Bgmstr.
138. — Severin 138.

Ruhrmann, Klara Magd. Elis. 145.
Rytter, Maren 167. — Olaf 167. —

Oluf Chrf.sen 167. — Pernille
Olufsdtr. 167.

Røed, Øllegaard Hansdtr. 161.
Rønnov, Jørgen Hansen, Sgpr. 62.
Røring, Anna Petersdtr. 287.
Sach, Johan Ebbesen, Sgpr. 62.
Sadolin, Elisab. Handsdtr. 80.
Samogius, Johs. Petri 57.
Samuelsen, Jon, Mag. 80.
Sandberg, Løjtn. 27 f.
Sander, August Friedr. 148.
Saxtorph, Math., Prof. 31.
Scavenius, Peder Laur., Gen.prok. 61.
Schade, Maria 230.
Sehaffalitzky de Muckadell 190.
v. Schafradt, Caspar Ernst R. Korp.

128.
v. Scheele, Charl. Sophie 254.
Schiern, Einar Theod. Imm. 108.
Schifi, Meyer Isaac 114.
Schinck, Mathias Thomæus, Sgpr. 135.
Schindelhauer, Gust. Ad. Carl. 145.

— Klara Magd., Elis. 145.
Schindler, Bothilla Cathr. 138. — Chr.

Erdmann, Rektor 138.
Schjødte, J C., Zoolog 74.
Schmidt, Cathr. Christ. 80. — Dor.

Apol. 225. — Elisab. Dor. 232. —
Hans Rasm.sen, Degn 225. —

Rasmus Hansen 225.

Schneider, Marie Othilia 195.
Schnell, Catharina 140. —Chr.Friedr.,

Bgmstr. 140 145. — Johann
Bgmstr. 132 f. — Margr. 132 f.

Schou, Hofbedemand 186. — Jacob
Henric, Etr. 186 197. — Thora
Sophie 229.

Schrader, Auguste Georgine Ad. 143.
— Chr. Detl. Ulr., Dr. med. 143.
— Constance Charl. Henr. 143. —

Friedr. Sophus 144. — Heinr.

Eduard S., Prof. 122. — Joh.e
Ernestine 143. — Justine Aug.
Gabr. 143. —Louise 143. —Louise
143. — Ludewicke Jul. Andr. 143f.
■— Ludw. Albr. Gottfr. 143. —

Ludewig Chr., Sgpr. 143. — Ludw.
Fr. Gabr., Bgmstr. 143. — Oluf
Friedr. 143. — Sophie Friedr.
Joh.e 143. — Sophie Henr. Ad.
143.

Schreuder, Generalskibsmaaler 285.
Schrøder, Andreas, Prok. 56. — Anna

134. •— Anna Margarete 138 f. —

Anna Maria 137. — Carsten 137.
— Gottfried, Bgmstr. 135. —

Gottfried, Bgmstr. 137 139. — Jo¬
han, Sgpr. 134. — Johan Carl.,
lic. jur. 67. — Joh. Vilh., Etr. 245.
— Warmbold, Kirkeforst. 137.

Schrødersee, Sophie Magd. 36 38.
Schult, Didrik, Amtmd. 65.
v. Schultze, Richard, Oberst 254.
Schulz, Mette (Meda) Cecilia 267.
Schumacher, Adolph, Kornet 136. —

Agnete 30. — Agnetha 23 29. —

Andreas, Rdmd. 136. —Anna 132.
— Anna 136. — Anna Elis. 136. —

Anton 133. — Bodel 133. — Bodil
132. — Catar. Elis. 30. — Cath.
Margr. 30. — Cornelia 30. — Cor-
lius, Et.r. 29 f. 33. — Cornelius,
Taxator 23. — Elisabeth 29 33.
— Else 133. — Georg, Dr. jur. 132.
— Gottfried, Bgmstr. 135—137.
•—• Hans 133. — Hans Fr., Kapt.
30. ■— Herman 133. — Jens Rei-
mert, Reg.r. 30. — Johan 133. —

Johann, Tolder 132. — Magdalene
136. — Maria Sophia 33. — Ma¬
rine 133. — Oluf, Fændr. 136. —-

Oluf, Rdmd. 133 135. — Pet. Chr.,
Gesandt 30. •— Wilh., Bgmstr.
133. — Wilh. d. æ., Bgmstr. 131—
33 145. — Vilh. d. y., Bgmstr.
131—33 135. — Wilh. Heinr.,
Sgpr. 136.

Schwane, Karen Marie 189 194.
v. Schwartau, 171.
Schytt, Petrus, Hører 56.
Schytte, se Skøtte.
Sohøller, Oblt. 283. — C. E. A., Hof¬

jægermester 77 174. — Eiler,
Rdmd. 146. — Wibeke Charl. 283.

Schønbach, Joh. Chrf., Dr. jur. 62,
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Schønleben, Margrethe 171.
Sebbiesen, Oluf, Bgmstr. 130.
Sechmann, Ulr. Eleon. 222.
Seest, Dor. Elis. Cathr. Joh. 252.
Sehested, Claus, til Ørslev Kl. 78.

— Jens 79. — Sophie, Slægtebogs-
forf. 13.

Severinus, Johs. 59. — Paulus 62.
Sick, Johs. Peter Chr., Overlærer 108

116.

Sidenborg, Jacob Clausen, Assessor
65.

Siebe, Cath. Wilh. 254.
Siebinck, Friderica Am. 254.
Sielentz, Friderica Am. 254. — Hans

Herm., Dr. med. 254.
Siemssen, Sophie Cath. 251.
Sigurdsen, Tarald 165.
Sikora, Chr., Org. 254.
Siverts, Fridericus 66. — Joakim 66.
Sivertsen, Find, Sgpr. 55.
Skade, Peter, Kirkeforst. 290.
Skanke, Maren 167.
Skive, Søren Tornsen, Sgpr. 62.
Skjelderup, Niels Pedersen, Kapl. 58.
Skjolderbaand, Slægten 166 f.
Skou, Ane Kirstine, Mdm. 247.
Skriver, Hans Chr.sen 287.
Skøtte, Peder Jensen, Rtskr. 56.
Slange, Anna Marie Pedersdtr. 276

278 f. — Mette Pedersdtr. 276 279.
— Mels Pedersen, Hist. 276. —

Peder Villadsen, Bisk. 276 279.
Slangendorf, se Fabricius.
Sletting, jfr. Olsdtr., Olsen. — Erik

Olsen, Pr. 70—71.—Niels Jac.sen,
Brygger 70—72.

Smør, Jon. d. y. 162. — Jon Halvard¬
sen 162. — Svale Jonsen, Rigr.
160 162. — Ulvilde Jonsdtr. 160
162.

Smørhætta, se Taraldsdtr.
Snevas, Barbara 158. — Jens, Mag.

158.

Snogbæk, Peter Hansen 225.
Sognius, Chr. 61.
Soltau, Bernh. Balth., Dr. jur. 62.
Soltwedel, Anna Marg. 138 f. — Anna

Maria 139 145. — Elisabeth Maria
139. — Ernst 139. — Hermann
Gottfr. 139. —Jacob 139. —Joach
139. — Joachim, Bgmstr. 138 f.
— Joach., Kbmd. 139. — Joh.
Gottfr. 139. — Peter 139.

Sonderburg, Carl F. S., Sgpr. 254.
Spend, Fam. 7.
Spormann, Albert, Ingeniør 61.
Staalhøft, Gerhard, Dr. med. 62.
Staar, H. L. 67.
v. Stafielt, Engelke Jul. Wig. 254.
Stafrofski, se Olufsen.
Stagnoppidan, Peder Rasm.sen 292.
Stampe, Hans, Brygger 71.
Starok, Joh. Sigism., Sgpr. 65.
Starke, Johs., Bgmstr. 130.
Stauning, Lauge Hansen, Sgpr. 219.
Staur, Jørgen Henr.sen, Lagm. 161.

— Maren Jørgensdtr. 161 f.
Steemann, se Stegman.
Steenbuch, Hans, Prof. 245.
Steensen, Anna 276 278. — Hans, til ■

Astrup 63. — Hans Ditlev, til
Steensgd. 63. — Niels, Geolog 75.
— Yincents, Ldsdom. 80.

Steenstrup, Japetus, 74.
Steffensen, Lauge 217.
Stegelmann, Henricus 148.
Stegman, Joh. Jac., Dr. jur. 66.
Steinkuhl, Chrf., Dr. jur. 62.
Steinmann, Henrik, Dr. jur. 148.
Steman, Just Daniel, Dr. med. 148.
Stemann, Esther 222.
Stephansen, H., Kapt. 35.
Stevenson, Anna Charl. Nancy 195.
Stockfleth, Chr., Stiftamtmd. 64.
Storm, Charl. Soph. Hedv. 221; —■

Georg, Sgpr. 221. — Wibke Kath.
221.

Strauss, David Friedr. 102.
Struch, Struck, Hans Bertel 58. —

Maren Bertelsdtr. 220.
Struensee 196.
Struius, Joannes 56.
Strøm, Peder Danielsen, Sgpr. 64.
Stub, Iver, Rdmd. 216. — Sophie

Iversdtr. 216 219. — Ægidius
Lauritzen, Rektor 217—19.

Stubbe, Aniia Maria 139 145. — Be¬
rend 139 145.

Stygge, Anna 167. — Eiler Hansen
167.

v. Støcken, Abigael Mar. 255 257. —

Anna Cathr. 257. — Anna Eleon.
Henr. 258. — Anna Margr. 255. —

Cai Bureh., Landdrost 256. —

Chrf. Ernst, Adm. 255 f. — Dor.
Christ. 258. — Felicit. Franc. 255.
— Fredr. 258. — Friedr. Georg,
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Amtsforv. 258. — (lerh. Chr.,
(Jen.lt. 255. — Jacob Heinr., Kapt.
258. — Hans Heinr., Env. 255 f.
— Hedev. Margr. 258. — Hein¬
rich, Rentemstr. 255—58. —

Heinr., Toldkas. 255. — Ludw.
Kasimir 257. — Maria 255. —

Maria Alb. 256. — Sophie Helene
256 f.

Suadicani, Carl Ferd. 254.
Suderov, Elisabeth 134.
de Suheyten, Gregorius 56.
v. Suhm, Henr., Etr. 256 f. — Margr.

Dor. 257.

Suhr, Ab. M. Dor. 80. — Fredr.
Berntsen, Mag. 80.

Svåning, Hans Jensen, jr., Pr. 56.
Svanning, Niels 55.
Svendsen, Emilie Const. Wilh. 195.

— Nicolaj, Bgmstr. 145. — Sebbi,
Bgmstr. 130. — Suren, Stiftskr.
217.

Sverdrup, Laur. Pedersen, Sgpr. 61.
Sæmundsen, Erik 168.
Söderblom, Nathan, Erkebisk. 76.
Søeborg, Bedemd. 51.
Søhlenthal, Georg Vilh., Baron 245.

— Henr. Fr., Envoyé 290.
Sønnichsen, Ebbe, Gdr. 222. •— Søn-

nich, Moller 222.
Sørensen, Ancher, Sgpr. 275. — An¬

ders 158. — Anders, Renteskr.
159. — Bertel 147. — Christen,
Sgpr. 218. ■— Chr. Guldbrand.,
Skolebest. 142. — Friederica Chr.
Mar. 142. — Kristen, Hrdsfgd.
243. — Niels, Bgmstr. 142. —

Niels Aug. 142. — Niels Ludv.
Aug. 142. — Peder, Kbmd. 217.
—• Severinus Ferd. 142. — Sophia
Cath. 142. — Susanna Sab. 142.

Tagesen, Jacob, Sgpr. 158 f.
Tamdrup, Jep 133.
Tamms, Elseb. Dor. 234. — Theod.,

Apot. 234.
Tanck, Anne 134. — Christian 134.

— Heinrich 134. — Johs. Bgmstr.
1332. — Karsten 134. — Maren 133.

Taraldsdatter, Christine 164 f.
Tarquillides, Chr. 56.
Taulow, Jørgen Berthelsen 57.
Tausen, Chr., Bisk. 65. — Claus Chr.-

sen, Fuldm. 65. — Mads, Lektor
65.

Teiste, Brynhild, 166 f. — Hans Oluf¬
sen (t 1621) 160 164 167. — Jon
167. — Oluf 167. — Trond Han¬
sen 167.

Terkelsdtr., Margr. 196.
Testrup, Christen, Hrdsfgd. 248. —

Søren 248.

Thestrup, Clemens Ras.sen, Sgpr. 64
148.

Thiele, J. M. 200.
Tholuck, Fr. Aug. G., Prof. 82 84 122.
Thomas, Hermannus 64. — Johs. 62.
Thomasen, Peder, Lagmd. 168.
Thomeus, Johs. 59.
Thomsen, Anders, Sgpr. 59. — Jacob,

Dr. med. 56. — Nis, Bgmstr. 133 f.
— Peter, Sgpr. 227. — Thomas
227.

Thomæ, Evaldus 55.
Thorsager, Jfr. 183.
Thor Stråten, Else Carstensen 47.
Thortsen, C. 200 207.
Thott, Anne, Slægtebogsforf. 5 13. —

Birgitte, Slægtebogsforf. 13. •—

Ove 6. — Tage 169.
Thulstrup, Andreas, Bgmstr. 145.
v. Thun, Clara H. J. R. 229. —

Julie Sør. Ovine 229. — Ludw.
Wilh. E. Warnstedt, Ritmstr. 229.

Thygesen, Skriver 192. — Carl, Sned¬
ker 192. — Louise 192. — Lud¬

vig 192.
Thøgersen, Peder, Bisk. 276 278 280.

— Peder, Sgpr. 56.
Tidemannus, Joannes 56.
Tieck, Ludw. 81.
Todsen, Christine 231.
Tommerup, Johanne 23. — Knud

Jac.sen, Sgpr. 23. — Maria 22 f.
Tonsberg, Matth. And.sen, Sekr. 64.

■— Oluf And.sen, Vicelagmd. 64.
Torm, Erik, Prof. 159. — Oluf Erik¬

sen, Sgpr. 65.
Tornsen, Peder, Sgpr. 272 287.
Tranberg, Hans Gotfr., Bgmstr. 254.
Trane, Chr. Poulsen 58. — Lars

Chr.sen, Sgpr. 59. — Poul, Chr.,
Sgpr. 58. — Samuel Pauli, Sgpr.
58. — Søren And.sen, Sgpr. 57.

Trant, Cornelia 30. — Hans Fr., Konfr.
30.

Tregder, Eiler Hagerup, Etr. 293.
Trant zau, Anna 137.

21
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Treschow, Gerh., Adm.rd. 148. ■—

Gerhard, Sekr. 62. — Herman,
Kancellist 33. — Herman, Prof.
30 33. — Michael, Konfr. 31. —

Sophia Elis. 30 33.
Trolle, Fam. 19. — Herluf, Adm. 3.

— Lisbet 19. — Wibeke Charl.
283. — Øllegaard 3.

Tromp, Cornelis M., Adm. 21.
Troulsen, Nis 140.
Tymmermann, Esgherus, Bgmstr. 130.
Törrisen, Oluf 168.
Ubinæus, Søren Andersen, Rektor 60.
Udbyneder, se Ubinæus.
Ulfeldt, Fam. 19. — Chrf, Rigs-

raad 6. — Jacob 14. — Knud
Christ.sen (f 1657) 18. — Knud
Ebbesen, til Svendstrup 1. —

Mogens 249.
Ulfstand, Tale, Slægtebogsforf. 13.
Unger, Eva 127 f.
Urne, Beate Clausdtr. 3. — Edel

Joh.dtr. 80. — Jørgen 272. —

Knud, til Juulskov 147. — Otto
Jørgensen, til Alslev 147.

Urup, Sigrid 163.
Uttenthal, Otto, Degn 112.
Waage, Dr. 86.
Waagensen, Jens, Kirurg 195. — Sara

195.

Wadum, Bolette Sophie Elis. 152.
Valdemarsøn, Erik 19.
Valentiner, Didr. 67. — Poul, Bank-

fuldm. 156.

Valeur, Johs., Bgmstr. 239.
Walløe, Sophie Christ. 229.
Wandal, Hans, Bisk. 64 215. — Iver

Iversen, Prof. 56.
Vandstad, Niels Andersen, Sgpr. 61.
Varde, Søren Jensen 60.
Varder, Niels Hansen, Kpl. 219.
Weber, C. J. 254.
de Veckenen, Felicit. Franc. 255.
Vedel, Anders Sørensen, Hist. 217. ■—

Maren Andersdtr. 217.
Wedel, Søren Laugesen, Sgpr. 60.
Wegener, C. F., Geh.arkivar 81 84

88 108—121 126. — Car. Elis.
254. — Joh. Jørgen Stiller, Sgpr.
108.

Weigberg, Fredr., Diplom. 148.
Vejle, Hans Knudsen, Bisk. 55.
Vejlø, Jens Pedersen 57.
Wendt, se Wandal.

Vennighausen, Car. Ferd., Overaud.
139. — Detlef 139. — Friedr. Anna

Sophia 139. — Joh., Bgmstr. 139.
— Johan, Kirkekom.. 66. — Magd.
Elis. 139. — Maria Aug. 139. —

Peter Chrf. 139. — Ulr. Adolph.
139.

Werckmeister, Hinrich 134.
Werlovius, Nicolaus 61.
Weghe, Anna Cath. G. 254.
v. Weyhe, C. F., Kapt. 254. — Elis.

Marg. 254.
Weyler, Georg Math., Cand. theol.

257.

v. Wibel .Agathe 252.
Wibourgius, Niool. 146.
Wichmand, Niels, Prof. 59.
Wildschut, Frederik Clausen, Sgpr.

146.

Wilkensen, Hans, Hører 61.
Villadsen, se Slange.
Wilster, de W„ Carl, Gen.lt. 171. —

Chr. Fr. Em., Lektor 109. — Chri¬
stine Henr. 171. •— Karen 171.

Vind, Erik, til Øllingesø 79.
Windhausen, Henrik, Adv. 148. —

Johs. Joach. 148.

Vinding, Ivar Paulsen, Ingeniør 61.
— Johs. Pauli, Prof. 56. ■— Peder
Paulsen, Læge 58.

Winoriensis, Andreas Thomæ 59.
Vinstrup, Elias Pedersen 58. — Maren

70. — Me^te Pedersdtr. 276 279.
— W., Thale. 158 f.

Winther, Chr., Digt. 200. — Hans
Nielsen, Sgpr. 158 f.

Wiseman, N., Kardinal 82.
With, Albert Fogsen, Sgpr. 66.
Witt, Hestehdl. 267 f. — Chrf. Pe-

treeus 622. — Joh.e Ferd. 267 f.
Wium, Henrik, Etr. 30. — Lovise 30.
Vleugel, Wleugel, Agnete Elisabeth

42. — Agnetha 23 29. — Anne 22.
— Carol. Corn. 38 43 f. — Chr.
Fredr., Landinsp. 43. — Chr.
Friedr., Løjtn. 23 f. — Cornelius,
Adm. 34—40. — Dor. Marg. 42.
— Elisabeth, Christ. 43. — Else
46 f. — Eskild Fredr. 48. — Jan,
se Johan. — Jens Reimert, Told-
kass. 26 38 40 44—48. — Johan
(Jan), Maanedskapt. 22 f. — Joh.
Pet., Adm. 24—33 45 f. — Joh.e
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Clementine 42. — Johanne Sophie
40 42 f. — Juliane Marie 36—38.
— Maria 22 f. — Maria Cornelia
30 33. — Maria Sophia 33. —

Maria Sophia 44. — Maria Sophia
44. —• Nicoline Christ. 42. — Peter
Carlsen, Kapt. 21 f. — Peter Joh.,
Adm. 29 40—42. — Peter Joh.,
Oberst 23. — Petrea Catharine
48. — Sophia Elis. 30 33.

Vleugels, F. 21. — Diederick, Adv.
21. — Jacob, Dr. jur. 21. —

Jacques, Ingen. 21.
Wolfff, Lena 231. — Sara Carol. 254.
Wolfrath, Dor. Christ. 258. — Jac.

Didr., Major 258.
Volqvarts, Bol. Elis. 232.
Wonsfleth, Godske, til Kriseby 63. —

Henneke, til Norby 63. — Henneke
Oberst 66. — Volf., Kmjkr. 63.

Worm, Søster 158 f. — Willum, Kfr.
158.

Vossius, Joannes 55.
Wrangel, Hans Engelbr.sen 66J.
v. Vreden, Joh. Bap. Cl. 148.

Wulf, Maria 224 237 246 f. — Maria
Mathiasdtr. 224 234 —47. — Ma¬
thias, Tømmerhdl. 224 237.

Wöldike, Marcus, Prof. 289.
Ystad, se Eustadienus.
Zahrtmann, Kr., Maler 73.
Zencker, Johan, Rdmd. 171. — Maria

171.

Ziegler, Margrethe 274.
Ægidiisen, se Ægidius.
Ægidius, SI. 215—19 241 f. — Anders,

Rdmd. 218. — Anna 218. — Barth.
Chr. 220. •— Christen, Sgpr. 216.
—■ Dorthe 218. — Dorthe 218. —

Ewald, Sgpr. 234 245. — Giles
Christensen, Sgpr. 215 f. — Hans,
Rektor 217. ■— Ivar 218. — Jo¬
hanna 218. — Karen 218. — Lau¬
rits 216 f. — Lauritz 217. — Laur.
217. — Mette 218. — Sidsel 218.
— Sophie 217. — Søren 217. —
Viveke 218.

Ørsted, A. S. 125. — H. C. 42 152 205.
— Ole Sørensen, Rektor 59.



 



Medlemmer af Samfundet kan erhverve:

DR. K. CARØE:

DEN DANSKE LÆGESTAND I—V.

I. Doktorer og Licentiater 1479—1788.
II. Kirurger. 1738—1785.

III. Den danske Lægesland 1786—1838.
IV. Den danske Lægestand.

Supplementsbind til 7. l'dg. (Læger, der har taget
Eksamen efter 30. Januar 1838 og er døde inden
1. Januar 1901.)

V. Supplementsbind til I—IV.

for 8 Kr. Bind I—IV enkeltvis å 1 Kr. 50 Øre. Bind V 2 AV.
Prisen for Ikke-Medlemmer er 12 Kr. Enkelte Bind 3 Kr.

IIENRY BRUUN:

DANMARKS AMTSFORVALTERE 1660—1848

for 3 Kr. Prisen for Ikke-Medlemmer er 5 Kr.

FRITZ JURGENSEN WEST:

DE KONGELIGE AMTMÆND I HERTUGDØMMET

SLESVIG 1600-1804

for 1 Kr. 50 Øre. Prisen for Ikke-Medlemmer er 3 Kr.

samt

INDHOLDSFORTEGNELSE

TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFTS

FORSTE 50 RIND

I. Række 1.-9. Hække II 1880—1929

for 2 Kr. Prisen for Ikke-Medlemmer er 3 Kr.

Henvendelse sker til A,S J. H. Schultz Forlagsboghandel, Havne¬
bade 15, København K.



Medlemmer af Samfundet kan ved direkte Henvendelse tilKraks Legats Kontor, Nytorv 17, Kjøbenhavn K. erholde
Kraks Blaa Bog for 11 Kr. (halv Bogladepris).

Kaptajn HECTOR BOECK:

Personalfortegnelse over Officerer m. fl.
ved Jydske Regiment til Fods, Fyenske Infanteriregiment

og 12. Bataillon 1679—1929.
Med biogr. Notitser, over 1500 Personer.

Kr. 5.—

12. Bataillons Historie 1679—1929.
Meil over 200 Illustrationer og mange Biografier.

Kr. 15.—

GYLDENDAL

Faas i Boyladerne samt ved Betating i maanedliye Afdrag gennem Förf.,
I. E. Ohlsensgade ib, Kbhvn- 0.f Tlf, Øbro 2637 «.

I Kommission hos WILH. TRYDE er udkommen:

TH. THAULOW:

EN DANSK-NORSK SLÆGT FALCK

Pris Kr. 6.

Samfundet ser sig ikke i Stand til attilstiile Bidragydere
Særtryk. Hvis saadanne ønskes, maa Aftale træffes direkte
med J. H. Schultz A/S Universitetsbogtrykkeri, Niels Juels-
gade 12, København K., inden 14 Dage efter Hæftets Mod¬
tagelse.


